
Zálohování

KLÍČOVÁ SLOVA

zálohování, ztráta dat, synchronizace, datové úložiště

OTÁZKY K DISKUZI

1. Co je podstatou zálohování dat?

2. Proč je nutné svá data zálohovat?

3. Stalo se vám někdy, že jste přišli o důležitá data? Jak jste situaci vyřešili? 

4. Zálohujete pravidelně svá data? Jaká a jakým způsobem?

5. Kde všude se zálohování využívá a co všechno se dá zálohovat? 

6. Jakým způsobem můžeme o svá data přijít?

7. Znáte další možnosti zálohování dat?

8. Jaká rizika a jaké výhody tyto způsoby přinášejí? 

9. Jak zálohovat data, která jsou pro nás velmi důležitá?

10. Využíváte službu synchronizace dat vašeho mobilního telefonu a počítače? Jaké v tom 
spatřujete výhody a jaká rizika?

ÚKOLY

A) Připravte si prezentaci na téma „Jak a kde nejlépe zálohovat data“. Ke každému příkladu 
uveďte typ dat, pro která byste tento způsob zálohy zvolili.

B) Zkuste vymyslet co nejvíce způsobů, jak lze o data přijít. Navrhněte preventivní opatření, jak
takovým ztrátám předejít.

C) Projděte svůj osobní počítač i mobilní telefon a bezpečně zálohujte všechna data, která jsou 
pro vás důležitá.

DALŠÍ INFORMACE

MLEJNEK, Miroslav. Zálohování dat. Softwarový magazín [online]. 2007 [cit. 2014-01-27]. Dostupné z: http://www.swmag.cz/150/zalohovani-
dat/

Zálohování dat. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001-2014 [cit. 2014-01-27]. 
Dostupné z: http://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1lohov%C3%A1n%C3%AD_dat

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Zálohování
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


